Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска.

Протокол № 1 «Рассмотрение заявок на участие в аукционе» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка

г. Волгодонск                                                                                                                 02.09.2021 г.

Комиссия в составе: 5 чел.

Председатель комиссии: А.В. Чернов

Члены комиссии: О.Е. Зрянина, А.Г. Фетисова, О.О. Харченко, Н.С. Чернышева

Заседание правомочно. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе, назначенном на  07.09.2021 на 09 ч. 45 мин. - лот № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0030402:904, площадью 2797 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица Химиков, 60/19-б, с видом разрешенного использования «строительная промышленность», в целях строительства».
Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата): 154 766 руб.
Задаток (80%): 123 812,80 руб.
Шаг аукциона (3%): 4 642,98 руб.
Срок аренды земельного участка: 2 года 8 месяцев.
УСТАНОВИЛИ:

На дату рассмотрения заявок (02.09.2021) на участие в аукционе, назначенном на 07.09.2021 на 09 ч. 45 мин. по лоту № 1 - поступила только 1 заявка от следующего Заявителя:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Наименование юр. лица/

Ф.И.О. гражданина или индивидуального предпринимателя
	Дата перечисления задатка на участие в аукционе

	1
	19.08.2021
	ООО Научно-производственное

предприятие «ПРОМСИНТЕЗ»
	16.08.2021

Задаток на участие в аукционе на дату 02.09.2021 г. поступил от Заявителя в полном объёме.

РЕШИЛИ:

1 Признать единственным Участником аукциона, назначенного на 07.09.2021 на 09 ч. 45 мин. по лоту № 1, заявителя под № 1 –  Общество с ограниченной ответственностью научно-производственное предприятие «ПРОМСИНТЕЗ», в лице директора Сапельниковой Татьяны Васильевны, действующей на основании Устава, место нахождения: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр-т Космонавтов, дом 2, этаж 11, офис 1110.
2 Признать аукцион, назначенный на 07.09.2021 на 09 ч. 45 мин. по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0030402:904, площадью 2797 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица Химиков, 60/19-б, с видом разрешенного использования «строительная промышленность», в целях строительства» несостоявшимся в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

3 Направить единственному заявителю, ООО НПП «ПРОМСИНТЕЗ», в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, государственная собственность на  который не разграничена, площадью 2797 кв.м., с кадастровым номером 61:48:0030402:904, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица Химиков, 60/19-б, с видом разрешенного использования «строительная промышленность», в целях строительства, сроком на 2 года 8 месяцев, который заключается по начальной цене предмета аукциона (ежегодной арендной платой) в размере: 154 766 рублей (Сто пятьдесят четыре тысячи семьсот шестьдесят шесть рублей).

4 Зачесть задаток в размере 123 812,80 рублей, перечисленный заявителем, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, признанным единственным участником аукциона, ООО НПП «ПРОМСИНТЕЗ», в счет арендной платы за земельный участок.

5 Единственному участнику аукциона, ООО НПП «ПРОМСИНТЕЗ», в течение тридцати дней со дня направления проекта договора аренды земельного участка, представить в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска указанный договор для дальнейшей регистрации.

	Председатель аукционной комиссии

                                                                                                                                  А.В. Чернов

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                               О.Е. Зрянина

	                                                                                                                             А.Г. Фетисова

	                                                                                                                                    О.О. Харченко

	                                                                                                                                   Н.С. Чернышева